
08 de Janeiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1858 - Pág  01 a 13

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS
DECRETO Nº 1.080, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

DECRETO Nº 1.081, DE 07 DE JANEIRO DE 2020.

Estabelece o Valor
Mínimo do Vencimento Base do Servidor Público Ativo e Inativo da
Administração Direta e Indireta do Poder Executivo do Município de
Caucaia.

ALTERA O

DECRETO Nº 529, DE 27 DE JANEIRO DE 2014, ALTERADO PELO

DECRETO Nº 559, DE 16 DE ABRIL DE 2014; PELO DECRETO Nº 610,

DE 16 DE JUNHO DE 2014; PELO DECRETO Nº 678, DE 31 DE

OUTUBRO DE 2014; PELO DECRETO Nº 682, DE 11 DE NOVEMBRO

DE 2014; PELO DECRETO Nº 698, DE 05 DE JANEIRO DE 2015; PELO

DECRETO Nº. 739, DE 06 DE ABRIL DE 2015; PELO DECRETO Nº 750,

DE 29 DE MAIO DE 2015; PELO DECRETO Nº 771, DE 05 DE AGOSTO

no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia, e; o disposto no artigo 118,
§ 2º, incisos I e III da Lei Orgânica do Município; o
disposto no artigo 3º da Lei n.º 2.510, de 27 de janeiro de 2014, que dispõe
sobre o valor do vencimento base do servidor público do município de
Caucaia e da outras providências. O valor mínimo do
vencimento base percebido pelo servidor público ativo e inativo da
Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo do Município
de Caucaia/CE, não será inferior a R$ 1.039,00 (mil e trinta e nove reais),
durante o exercício financeiro de 2020. Nenhum servidor ocupante
de cargo de provimento em comissão perceberá, mensalmente, valor
inferior ao vencimento base de que trata o artigo 1º deste Decreto. As
despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, consignadas no vigente orçamento de
cada Órgão e Entidade do Poder Executivo. Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação, salvo quanto a seus efeitos financeiros, que
retroagirão a 1º de janeiro de 2020.

, em 02 de janeiro de 2020.
Prefeito de Caucaia.

DE 2015; PELO DECRETO Nº 780, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015;

PELO DECRETO Nº 789, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015, PELO

DECRETO Nº 871, DE 04 DE JANEIRO DE 2017, PELODECRETO 880

DE 16 DE MARÇO DE 2017, PELO DECRETO 889 DE 03 DE JULHO

DE 2017, PELO DECRETO Nº 916 DE 02 DE OUTUBRO DE 2017,

PELO DECRETO Nº 949 DE 01 DE MARÇO DE 2018, PELO DECRETO

Nº 1.025 DE 01 DE ABRIL DE 2019, PELO DECRETO Nº 1.038 DE 03

DE JUNHO DE 2019 E PELO DECRETO Nº 1.045 DE 1° DE JULHO DE

2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1º

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DE AMORIM -

.

no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 59, IV e VII e 143, I, “a”
ambos da Lei Orgânica do Município; o disposto no
art. 14 da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014;

a necessidade de definir a lotação dos Cargos em
Comissão e Funções de Confiança criadas pela Lei Complementar nº 17,
de 06 de novembro de 2014 e pela Lei Complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 18, de 21 de
novembro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 19, de 30 de
dezembro de 2014 e alterada pela Lei Complementar nº 42, de 09 de
março de 2017. O Anexo I do Decreto 529, de 27 de
janeiro de 2014, alterado pelo Decreto nº 559, de 16 de abril de 2014; pelo
Decreto nº 610, de 16 de junho de 2014; pelo Decreto nº 678, de 31 de
outubro de 2014; pelo Decreto nº 682, de 11 de novembro de 2014; pelo
Decreto nº 698, de 05 de janeiro de 2015; pelo Decreto nº 739, de 06 de
abril de 2015; pelo Decreto nº 750, de 29 de maio de 2015; pelo Decreto nº
771, de 05 de agosto de 2015; pelo Decreto nº 780, de 08 de setembro de
2015; pelo Decreto nº 789, de 09 de outubro de 2015, pelo Decreto nº 871,
de 04 de janeiro de 2017, pelo Decreto nº 880, de 16 de março de 2017,
pelo Decreto nº 889, de 03 de julho de 2017, pelo Decreto nº 916 de 02 de
outubro de 2018, pelo Decreto nº 949 de 01 de março de 2018, pelo
Decreto nº 1.025 de 01 de abril de 2019, pelo Decreto 1.038 de 03 de Junho
2019 passa a vigorar conforme Anexo I do presente Decreto e pelo
Decreto 1.045 de 1° de julho 2019. Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação. , aos
07 de janeiro de 2020. Prefeito de
Caucaia

ANEXO I

GABINETE DO PREFEITO ANEXO I-A

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Gabinete do Prefeito

01 (um) Chefe de Gabinete do Prefeito (CCESP-01)
04 (quatro) Assessores para Assuntos Estratégicos (CCESP-01)

05 (cinco) Assessores Técnicos (CCESP-02)
12 (doze) Assessores Governamentais (CCESP-03)

07 (sete) Cargos CCASS-01
06 (seis) Cargos CCASS-02

05 (cinco) Cargos CCASS-03
01 (um) Cargo CCTEC-01

01 (um) Cargo CCTEC-02
02 (dois) Cargos CCTEC-03

04 (quatro) Cargos CCTEC-04



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

GABINETE DO VICE PREFEITO ANEXO I-B

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Gabinete do Vice-Prefeito

01 (um) Chefe de Gabinete doVice-Prefeito (CCESP-01)

02 (dois) Assessores Governamentais (CCESP-03)
02 (dois) Cargos CCASS-01

01 (um) Cargo CCASS-02
04 (quatro) Cargos CCASS-03

02 (dois) Cargos CCTEC-01
01 (um) Cargo CCTEC-02

04 (quatro) Cargos CCTEC-04

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL ANEXO I-C

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Assessoria de Comunicação
e Cerimonial

01 (um) Assessor de Comunicação e Cerimonial (CCESP-01)

01 (um) cargo (CCESP-03)

01 (um) cargo CCASS-1
03 (três) Cargos CCASS-02

01 (um) Cargo CCTEC-03



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ANEXO I-D

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Procuradoria Geral do
Município

01 (um) Procurador Geral (CCESP-01)

01 (um) Subprocurador Geral (CCESP-02)

04 (quatro) Cargos CCESP-03
04 (quatro) Cargos CCASS-02

01 (um) Cargo CCASS-03
02 (dois) Cargos CCTEC-02
03 (três) Cargos CCTEC-04

01 (uma) Função de Confiança FC-02

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA E PROTEÇÃO DO
CONSUMIDOR - PROCON

ANEXO I-E

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Coordenadoria Municipal
de Defesa e Proteção do
Consumidor - PROCON

01 (um) Cargo CCESP-03
01 (um) Cargo CCASS-02

01 (um) Cargo CCTEC-03
01 (um) Cargo CCTEC-04

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICÍPIO ANEXO I-F

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções deconfiança.

Controladoria e Ouvidoria
Gerais do Município

01 (um) Controlador Geral do Município (CCESP-01)

01 (um) Ouvidor Geral do Município (CCESP-02)
01 (um) Controlador Geral Adjunto (CCESP-02)

01 (um) Diretor Executivo (CCESP-03)
02 (dois) Cargos CCESP-03

01 (um) Cargo CCASS-01
03 (três) Cargos CCASS-02

01 (um) Cargo CCASS-03
03 (três) Cargos CCTEC-01
02 (dois) Cargos CCTEC-02

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

ANEXO I-G

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Administração, Recursos
Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

01 (um) Secretário CCESP-01

01 (um) Subsecretário CCESP-02
01 (um) Comandante da Guarda Municipal (CCESP-02)

01 (um) Subcomandante da Guarda Municipal (CCESP-03)
03 (três) Cargos CCESP-03

01 (um) Cargo CCASS-01
02 (dois) Cargos CCASS-02

07 (sete) Cargos CCASS-03
16 (dezesseis) Cargos CCTEC-01

14 (quatorze) Cargos CCTEC-02
04 (quatro) Cargos CCTEC-04
01 (uma) Função de Confiança FC-02

01 (uma) Função de Confiança FC-03



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO ANEXO I-H

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções deconfiança.

Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

01 (um) Secretário (CCESP-01)

02 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

02 (dois) Cargos (CCESP-03)
01 (um) Cargo CCASS-01

03 (três) Cargos CCASS-02
11 (onze) Cargos CCASS-03
01 (um) Cargo CCTEC-01

02 (dois) Cargos CCTEC-02
03 (três) Cargos CCTEC-04

02 (duas) Funções de ConfiançaFC-01
03 (três) Funções de Confiança FC-02

02 (duas) Funções de ConfiançaFC-03

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES ANEXO I-I

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Subdepartamento de
Planejamento de Compras e
Subdepartamento de
Controle da Qualidade -
Comissão Permanente de
Licitação

04 (quatro) Presidentes de Comissão (CCESP-02)

01 (um) Assessor Jurídico (CCESP-03)
01 (um) Cargo CCASS-01

12 (doze) Cargos CCASS-02

SECRETARIA DE SAÚDE ANEXO I-J

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Saúde

01 (um) Secretário (CCESP-01)

02 (dois) Subsecretários (CCESP-02)
02 (dois) Diretores Gerais (CCESP-02)

12 (doze) Cargos CCESP-03
05 (cinco) Cargos CCASS-01
05 (cinco) Cargos CCASS-02

34 (trinta e quatro) Cargos CCASS-03
01 (um) Cargo CCTEC-01

26 (vinte e seis) Cargos CCTEC-02
11 (onze) Cargos CCTEC-03

09 (nove) Cargos CCTEC-04
01 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA ANEXO I-K

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Educação,
Ciência e Tecnologia.

01 (um) Secretário (CCESP-01)

02 (dois) Subsecretários (CCESP-02)
08 (oito) Cargos CCESP-03

04 (quatro) Cargos CCASS-01
04 (quatro) Cargos CCASS-02

28 (vinte e oito) Cargos CCASS-03
03 (três) Cargos CCTEC-01

43 (quarenta e três) Cargos CCTEC-02
01 (um) Cargo CCTEC-03
03 (três) Cargos CCTEC-04

01 (uma) Função de Confiança FC-01



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – NÚCLEO
GESTOR

ANEXO I-L

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Educação,
Ciência e Tecnologia.

02 (dois) Cargos NGE-01
13 (treze) Cargos NGE-02

45 (quarenta e cinco) Cargos NGE-03
112 (cento e doze) Cargos NGE-04

96 (noventa e seis) Cargos NGE-05
105 (cento e cinco) Cargos NGE-06

38 (trinta e oito) Cargos NGE-07
39 (trinta e nove) Cargos NGE-08

79 (setenta e nove) Cargos NGE-09
20 (vinte) Cargos NGE-10
50 (cinquenta) Cargos NGE-11

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ANEXO I-M

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de
Desenvolvimento Social

01 (um) Secretário (CCESP-01)

02 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

05 (cinco) cargos CCESP-03
01 (um) Cargo CCASS-01

02 (dois) Cargos CCASS-02
03 (três) Cargos CCASS-03
01 (um) Cargo CCTEC-01

21 (vinte e um) Cargos CCTEC-02
02 (dois) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA ANEXO I-N

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Turismo e
Cultura

01 (um) Secretário (CCESP-01)

01 (um) Subsecretário (CCESP-02)
03 (três) Diretores (CCESP-03)

03 (três) Cargos CCASS-01
02 (dois) Cargos CCASS-02

08 (oito) Cargos CCASS-03
01 (um) Cargo CCTEC-01

06 (seis) Cargos CCTEC-02
02 (dois) Cargos CCTEC-03

04 (quatro) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ANEXO I-O

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Infraestrutura

01 (um) Secretário (CCESP-01)

01 (um) Subsecretário (CCESP-02)

02 (dois) Cargos (CCESP-03)
01 (um) Cargo CCASS-01

02 (dois) Cargos CCASS-02
03 (três) Cargos CCASS-03

06 (seis) Cargos CCTEC-02
04 (quatro) Cargos CCTEC-04
01 (uma) Função de Confiança FC-01



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA ANEXO I-P

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca

01 (um) Secretário (CCESP-01)

01 (um) Subsecretário (CCESP-02)

01 (um) Diretor (CCESP-03)
01 (um) Cargo CCASS-01

01 (um) Cargo CCASS-02
06 (seis) Cargos CCASS-03
01 (um) Cargo CCTEC-01

03 (três) Cargos CCTEC-02
01 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO. ANEXO I-Q

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções deconfiança.

Secretaria de Trabalho,
Emprego e
Empreendedorismo.

01 (um) Secretário (CCESP-01)

01 (um) Subsecretário (CCESP-02)
02 (dois) Cargos (CCESP-03)

01 (um) Cargo CCASS-01
07 (sete) Cargos CCASS-03

01 (um) Cargo CCTEC-02
05 (cinco) Cargos CCTEC-04

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL ANEXO I-R

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Planejamento
Urbano e Ambiental

01 (um) Secretário (CCESP-01)
01 (um) Subsecretário (CCESP-02)

02 (dois) Cargos CCESP-03
01 (um) Cargo CCASS-01

02 (dois) Cargos CCASS-02
05 (cinco) Cargos CCASS-03

01 (um) Cargo CCTEC-02
01 (um) Cargo CCTEC-03

06 (seis) Funções de Confiança FC-01
01 (uma) Função de Confiança FC-03

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE ANEXO I-S

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e
Transporte.

01 (um) Secretário (CCESP-01)

02 (dois) Subsecretários (CCESP-02)

04 (quatro) Diretores (CCESP-03)
01 (um) Cargo CCASS-01

03 (três) Cargos CCASS-02
15 (quinze) Cargos CCASS-03
02 (dois) Cargos CCTEC-01

21 (vinte e um) Cargos CCTEC-02
04 (quatro) Cargos CCTEC-04



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE ANEXO I-T

Unidade Organizacional Quantitativo de cargos comissionados, funções de confiança

Secretaria de Esporte e
Juventude

01 (um) Secretário (CCESP-01)

01 (um) Subsecretário (CCESP-02)

01 (um) Diretor (CCESP-03)
01 (um) Cargo CCASS-02

04 (quatro) Cargos CCASS-03
01 (um) Cargo CCTEC-01
03 (três) Cargos CCTEC-02

01 (um) Cargo CCTEC-04

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo
nº 2019013064, de 19 de dezembro de 2019 RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR JULIANA DE ARAGÃO
CAVALCANTE a partir de 19 de dezembro de 2019

MÉDICO
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO

GADELHA DA ROCHA
Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal

de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município
de Caucaia, conforme exoneração a pedido do servidor através do

;
a pedido, a servidora
, , ocupante do cargo

efetivo de , matrícula nº 66072, com carga horária de 120 (cento e
vinte) horas mensais, lotada no

, integrante da estrutura organizacional do Poder
Executivo Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 08 de
janeiro de 2020.

caput

PORTARIANº 67, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019.ASECRETÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1°

BERNARDO FERREIRA INÁCIO
JÚNIOR B3

B4 Art. 2º Art. 3º
SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei n.°
2.390, de 16 de janeiro de 2013; o § 1º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda que o (a)
servidor(a) em epígrafe não responde a processo administrativo disciplinar,
não sofreu punições disciplinares nos últimos dois anos e não se encontra
cedido(a) a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei
n.° 2.284, de 10 de janeiro de 2012; ainda o
cumprimento do interstício de 12 meses, de que trata o § 1º do art. 18 da Lei
nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012; (19/12/2018 a 20/12/2019);

Progredir no Plano de Cargos e Carreiras de que trata a Lei n.º 2.284,
de 10 de janeiro de 20112, o servidor

, Mat. 45.201, Cargo Psicólogo, da referência para a
Referência . Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Revogam-se as disposições em contrário.

, em 31 de dezembro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

PORTARIA
PORTARIA Nº 38-A, DE 29 de Novembro de 2019. Jamilly
Melo da Silveira Lima
José Américo Ribeiro Júnior A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

RESOLVE Art. 1º

CONSTRUTORA
SAMARIA LTDA – CNPJ Nº 10.498.061/0001-84

Designar
, para exercer a função de Fiscal Titular e Gestor e

Fiscal Substituto do Contrato abaixo.
, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os artigos 58 -
inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93 que exige da Administração Pública o
dever de acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados
através de um representante devidamente designado; CONSIDERANDO
que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado
durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.
CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais
são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais
assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e materiais/produtos
aplicados; II - Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou
prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo
cumpridos de acordo com os instrumentos contratuais e convocatório; III
-Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e
obras contratadas; IV - Indicar eventuais glosas das faturas; V - Elaborar
medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto
contratual. : Designar os senhores abaixo
especificados como fiscais e gestor do Contrato nº 20190514001-01,
celebrado entre o município de Caucaia e a empresa

, cujo objeto é
“

SERVIDORES:

a

contratação de empresa de engenharia para implantação e recuperação
de infraestrutura (serviços de drenagem, pavimentação, requalificação
de passeios, sinalização e urbanização em ruas e avenidas localizadas em
Caucaia/CE, contemplando: Avenida Dom Almeida Lustosa e Avenida da
Integração”.

NOME CPF FUNÇÃO
Jamilly Melo da Silveira Lima 019.444.723-55 Fiscal Titular e Gestor
José Américo Ribeiro Júnior 367.997.773-53 Fiscal Substituto

DADOS COMPLEMENTARES: 2019.05.14.001;
Execução (12 (doze) meses à partir da Ordem de Serviço) e Contratual (18
(dezoito) meses à partir da data de assinatura do contrato);
R$ 27.838.947,92 (vinte e sete milhões, oitocentos e trinta e oito mil,
novecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos. . Para
o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 29 de
novembro de 2019.
Secretário Municipal de Infraestrutura. Ciente, Jamilly Melo da Silveira
Lima - Fiscal Titular. JoséAmérico Ribeiro Júnior - Fiscal Substituto.

Licitação: Vigência:

Valor Global:

Art. 2º
Art. 3º

GABINETE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR -



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EDITAIS



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.01.06.001 -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2020.01.06.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.06.002 -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.01.06.002

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-01.

2019.12.09.001
OBJETO:

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ,
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIADO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-02.

2019.12.09.001

OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ,
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO: ASSINA
PELA CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE Louize Furtado Braga

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-03.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia, localizada na
Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o

, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS, DESTINADOS À BIBLIOTECA DA PRAÇA PEC 3000
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 23
de janeiro de 2020( , às . Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público de 08:00 as 14:00 horas ou pelo portal do TCM-
CE: . Caucaia/CE, 07 de janeiro de
2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

O(A)
Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o

, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN
FURGÃO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se
realizará no dia 24 de janeiro de 2020( , às . Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 14:00 horas ou
pelo portal do TCM-CE: . Caucaia/CE,
07 de janeiro de 2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

O Gabinete
do Prefeito do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO.

.
0201.04.122.0161.2.002

33.90.30.00 POSTO
ESTRUTURANTE LTDA R$ 108.160,00 (cento e
oito mil, cento e sessenta reais). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Pedro Julião Araújo Coelho. Rebeca
Rodrigues Torquato - Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

O Gabinete
do Vice Prefeito do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO VICE PREFEITO.

.
0301.04.122.0161.2.007

33.90.30.00 POSTO
ESTRUTURANTE LTDA R$ R$ 57.270,00
(cinqüenta e sete mil, duzentos e setenta reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Pedro Julião Araújo Coelho.

- Ordenadora de Despesas do
Gabinete do Vice Prefeito do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de
2020.

A
Procuradoria Geral do Município torna público o extrato do Instrumento

23/01/2020) 09:30hs

24/01/2020) 09:30hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA GERAL.

.
0401.04.122.0161.2.008

33.90.30.00 POSTO
ESTRUTURANTE LTDA R$ 66.760,00 (sessenta
e seis mil, setecentos e sessenta reais).
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Pedro Julião Araújo Coelho.
- Ordenador de despesas

da Procuradoria Geral do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A
Secretaria de Finanças do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
FINANÇAS.

.
0501.04.122.0161.2.017 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
R$ 111.950,00 (cento se onze mil, novecentos e cinqüenta

reais). da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. Pedro Julião
Araújo Coelho.

– Ordenador de despesas da Secretaria de Finanças do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A
Secretaria de Educação do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

.
0821.12.122.0161.2.067; 0822.12.365.0027.2.094

33.90.30.00 POSTO ESTRUTURANTE
LTDA R$ 1.868.650,00 (um milhão oitocentos e
sessenta e oito mil, seiscentos e cinqüenta reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Pedro JuliãoAraújo Coelho.

–
Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A
Secretaria de Infraestrutura do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
I N F R A E S T R U T U R A .

.
0901.04.122.0200.2.100 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
R$ 1.638.520,00 (um milhão, seiscentos e trinta e oito mil,

quinhentos e vinte reais). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Pedro Julião Araújo Coelho.
– Ordenador de

despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município. Caucaia/CE, 02 de
janeiro de 2020.

2019.12.09.001

OBJETO:AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ,
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Antônio Uedson da Silva

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-04.

2019.12.09.001
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E

DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

, ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Mota de
Paula Cavalcante

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-05.

2019.12.09.001
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E

DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

, ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO:
ASSINAPELACONTRATADA: ASSINA
PELA CONTRATANTE: Camila Bezerra Costa da Silva

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-06.

2019.12.09.001
O B J E T O : A Q U I S I Ç Õ E S D E

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

, ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA

CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Eudes Costa Holanda Junior



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-07.

2019.12.09.001
OBJETO:

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

, ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL R$ 1.357.730,00 (um milhão, trezentos e
cinqüenta e sete mil, setecentos e trinta reais) VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ASSINA
PELA CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Glai Jones Alves Feitosa

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-08.

2019.12.09.001
OBJETO: AQUISIÇÕES DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DAFROTADE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

, ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL: R
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Mauro Cezar Cordeiro Lima

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-09.

2019.12.09.001
OBJETO: AQUISIÇÕES DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DAFROTADE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL R$ 742.630,00 (setecentos e quarenta dois
mil, seiscentos e trinta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Francisco Eufrásio Rodrigues Junior

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-10.

2019.12.09.001

. O B J E T O : A Q U I S I Ç Õ E S D E
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DAFROTADE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO DE DESPESA:

A Secretaria
de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

.
0621.10.122.0161.2.022 /

0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 3 . 2 . 0 2 3 / 0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 4 . 0 0 1 8 . 2 . 0 3 3 /
0631.10.302.0014.2.027 / 0641.10.302.0014.2.915

33.90.30.00 POSTO ESTRUTURANTE
LTDA

,
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Pedro Julião Araújo Coelho.
– Ordenador de despesas da

Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A Secretaria
de Agricultura, Pecuária e Pesca do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA.

.
1001.04.122.0161.2.111 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
$ 908.140,00 (novecentos oito mil cento e quarenta reais),

da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2020. Pedro Julião Araújo Coelho.

–
Ordenador de despesas da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.
0 7 0 1 . 0 8 . 2 4 3 . 0 1 3 2 . 2 . 0 3 7 / 0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 3 . 0 0 2 1 . 2 . 0 3 9 /
0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 3 . 0 0 2 1 . 2 . 0 4 0 / 0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 /
0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 / 0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 2 3 0
/0722.08.244.022.2.044/ 0722.08.244.0022.2.229

33.90.30.00 POSTO ESTRUTURANTE
LTDA

da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Pedro Julião Araújo Coelho.

– Ordenador de despesas da
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 02 de
janeiro de 2020.

A Agência
de Desenvolvimento do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
U N I D A D E A D M I N I S T R A T I V A : A G Ê N C I A D E
D E S E N V O LV I M E N T O

.
1101.04.122.0161.2.143. 33.90.30.00

CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 40.710,00 (quarenta mil, setecentos e dez reais).
VIGÊNCIADO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Raimundo Macedo Santana

POSTO ESTRUTURANTE LTDA

da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2020. Pedro Julião Araújo Coelho.

–
Ordenador de despesas da Agência de Desenvolvimento do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-11.

2019.12.09.001
.

OBJETO:AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 148.870,00 (cento e quarenta e oito mil, oitocentos e
setenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINAPELACONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Nara

Saraiva de Amorim

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-12.

2019.12.09.001
. OBJETO: AQUISIÇÕES DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 42.610,00 (quarenta e dois mil seiscentos e dez reais).
VIGÊNCIADO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago de Souza Barros

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-13.

2019.12.09.001
.

OBJETO:AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL R$ 23.200,00 (vinte e
três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELACONTRATANTE: Gelma

Maria Leitão Barros

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-14.

2019.12.009.001

A
Secretaria de Administração e Recursos Humanos do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

.
13.01.04.122.0161.2.150 (Sec);

0062 (guarda municipal). 33.90.30.00
POSTO ESTRUTURANTE LTDA

da data da assinatura até
31 de dezembro de 2020. Pedro Julião
Araújo Coelho.

– Ordenadora de despesas da Secretaria de
Administração e Recursos Humanos do Município. Caucaia/CE, 02 de
janeiro de 2020.

A
Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL

.
1501.04.122.0161.2.155. 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA

da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2020. Pedro Julião Araújo Coelho.

–
Ordenador de despesas da Assessoria de Comunicação e Cerimonial do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A
Controladoria Geral do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIA GERAL

.
1601.04.122.0161.2.158.

33.90.30.00 POSTO
ESTRUTURANTE LTDA :

da data da
assinatura até 31 de dezembro 2020.
Pedro JuliãoAraújo Coelho.

– Ordenadora de despesas da Controladoria Geral
do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A
Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo do Município
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
S E C R E T A R I A D O T R A B A L H O , E M P R E G O E



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2020 - Nº 1858

E M P R E E N D E D O R I S M O

.
2301.04.122.0161.2.198. 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
:

da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2020. Pedro Julião Araújo Coelho.

– Ordenador de
despesas da Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A Secretaria
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

.
2601.04.122.0161.2.218;

2601.15.452.0044.2.219. 33.90.30.00
POSTO ESTRUTURANTE LTDA

:
da data da assinatura até 31

de dezembro de 2020. Pedro Julião
Araújo Coelho.

– Ordenador de despesas da Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de
2020.

A Secretaria
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

.
2601.04.122.0161.2.218;

2601.15.452.0044.2.219. 33.90.30.00
POSTO ESTRUTURANTE LTDA

:
da data da assinatura até 31

de dezembro de 2020. Pedro Julião
Araújo Coelho.

– Ordenador de despesas da Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de
2020.

A Secretaria
de Planejamento Urbano e Ambiental do Município torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

.
2701.04.122.0091.2.245.

33.90.30.00 POSTO
ESTRUTURANTE LTDA :

da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.

Pedro Julião Araújo Coelho.
– Ordenador de despesas da

. O B J E TO : A Q U I S I Ç Õ E S D E
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DAFROTADE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 32.430,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e trinta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Morais Rocha

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-15.

2019.12.09.001
. OBJETO:

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 6.038.720,00 (seis milhões, trinta e oito mil, setecentos e
vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis

Medeiros Silva

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-15.

2019.12.09.001
. OBJETO:

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 6.038.720,00 (seis milhões, trinta e oito mil, setecentos e
vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis

Medeiros Silva

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-16.

2019.12.09.001
. OBJETO:

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL R$ 89.360,00 (oitenta e
nove mil, trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Daniel Leite Cavalcante

Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

A
Secretaria de Turismo e Cultura do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
TURISMO E CULTURA

.
3201.04.122.0161.2.292. 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
:

da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. Pedro Julião
Araújo Coelho. –
Ordenador de despesas da Secretaria de Turismo e Cultura do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

Instituto
de Previdência de Caucaia - IPMC torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE
CAUCAIA - IPMC

.
3301.09.122.0161.2.902. 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
:

da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2020. Pedro Julião Araújo Coelho.

– Ordenador de despesas do Instituto de Previdência de Caucaia -
IPMC. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

Autarquia Municipal de Trânsito - AMT torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT

.
3501.04.122.0161.2.170. 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
R$ 199.760,00 (cento e noventa e nove mil, setecentos e

sessenta reais). da data da assinatura até
31 de dezembro de 2020. Pedro Julião
Araújo Coelho.

– Ordenador de despesas da Autarquia Municipal de
Trânsito -AMT. Caucaia/CE, 03 de janeiro de 2020.

Instituto
do Meio Ambiente de Caucaia – IMAC torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA – IMAC

.
3601.18.122.0161.2.104. 33.90.30.00

POSTO ESTRUTURANTE LTDA
R$ 75.730,80 (setenta e cinco mil, setecentos e trinta reais e

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-17.

2019.12.09.001
. OBJETO: AQUISIÇÕES DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 48.990,00 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Felipe Sá Pontes

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL2019.12.09.001-18. O

2019.12.09.001

. OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS
E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL R$ 65.210,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e dez reais).
VIGÊNCIADO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto Medeiros de
Sousa

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.12.09.001-19. A

2019.12.09.001
. OBJETO: AQUISIÇÕES DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINAPELACONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto
Cavalcante Cunha

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL2019.12.09.001-20. O

2019.12.09.001
. OBJETO: AQUISIÇÕES

DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL:



oitenta centavos). da data da assinatura até
31 de dezembro de 2020. Pedro Julião
Araújo Coelho.

– Ordenador de despesas do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia
– IMAC. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2020.

O Município de Caucaia/CE,
através da Comissão de Licitações, torna público o Resultado da Fase de
Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços nº
2019.11.14.001, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM MERCADO
TIPO CAMELÓDROMO MUNICIPAL, COM A FINALIDADE DE
ALOCAR AMBULANTES INFORMAIS, TENDO COMO OBJETIVO
ESTABELECER AS CONDIÇÕES E NORMAS QUE REGERÃO O
DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS, NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, a saber: empresa classificada e vencedora FCS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) 08.578.564/0001-18,
com o valor global de R$ 549.061,50 (Quinhentos e Quarenta e Nove Mil
Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos). Fica aberto o prazo recursal
previsto noArt. 109, I, "b" da Lei nº 8.666/93 e atualizações que, poderão ser
interpostos através do Protocolo Geral no Departamento de Licitações,
observando-se, para esse efeito, o rito e as disposições estabelecidas na Lei
Federal de Licitações. Os interessados poderão ter acesso ao processo em
epigrafe na íntegra na sala da CPLP, situada na Avenida Coronel Correia, nº
1073, Parque Soledade. Caucaia/CE, 07/01/2020.Ana Paula Lima Marques
- .

VIGÊNCIADO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Hugo
Pontes

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADADE PREÇOS Nº 2019.11.14.001.

PRESIDENTE

INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO

PORTARIA
PORTARIA Nº 01/2020, de 06 de JANEIRO de 2020.

Instituto
do Meio Ambiente do Municipio de Caucaia- IMAC FRANCISCO
HUGO PONTES Portaria
Nº CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º -

Art. 2º -

Art. 3º -

Art.
4º -

Art. 5º
-

Art. 6º
GABINETE Instituto do

Meio Ambiente do Municipio de Caucaia- IMAC
FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do Instituto do Meio

Ambiente do Municipio de Caucaia- IMAC.

“Institui Comissão
Técnica para dar apoio técnico à Comissão Permanente de Licitação na
avaliação das documentações e propostas de preços concernentes às
licitações no
Município de Caucaia e dá outras providências.“ O Presidente do

, Sr.
, no uso de suas atribuições legais, com base na

33, DE 04 DE JANEIRO DE 2017. que O Instituto
do Meio Ambiente do Município de Caucaia - IMAC é o órgão executor do
Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia. a
necessidade de apoio técnico à Comissão Permanente de Licitação na
avaliação das documentações e propostasde preços concernentes aos
processos .

Instituir Comissão Técnicapara proceder à análise de
documentos e propostas de preços oriundos das licitações do Programa de
Infraestrutura Integrada de Caucaia. Designar os profissionais
abaixo indicados para, sob a Coordenação do primeiro, para comporem à
Comissão Técnica Especial a que se refere o art. 1º desta Portaria: a) Jonatan
dos Santos Pereira – Geógrafo - CPF 007.290.663 - 47 – Matricula 73270;
b) Antônio Carlos Policarpo Carmo Sá Bandeira – Biólogo– CPF:
990.058.673 - 53 - Matricula N°. 73455; c) Anátolis France Magalhães da
Silva – Geólogo – CPF: 443.158.993 - 72 – Matricula N° 47602.
São atribuições da Comissão: I – Apoiar a Comissão Permanente de
Licitação – CPL, quando for requisitada, na análise dos documentos
concernentes à qualificação técnica das empresas nos procedimentos
licitatórios . II -
Analisar todos as propostas de preço e outros documentos preparados pelas
licitantes em forma de proposta de acordo com as disposições constantes
nos editais relacionados ao Programa de Infraestrutura Integrada de
Caucaia. II - Elaborar relatório analítico das propostas de preços e submetê-
lo à Comissão Permanente de Licitação para as providencias cabíveis.

Não será atribuída qualquer vantagem pecuniária pela participação dos
profissionais designados para compor a presente Comissão Técnica.

Esta Comissão se reunirá sempre que convocada pela Comissão
Permanente de Licitação – CPL, sob a Presidência de Jonatan dos Santos
Pereira, para executar as atribuições constantes no art. 3º desta Portaria.

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. do Presidente do

, em 06 de janeiro de
2020.

Nº 2019.09.16.003, 2019.09.16.004 e 2019.09.16.005

Nº 2019.09.16.003, 2019.09.16.004 e 2019.09.16.005

Nº 2019.09.16.003, 2019.09.16.004 e 2019.09.16.005

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
PORTARIANº 05, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

O PROCURADOR GERALADJUNTO DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: SUSPENDER

ANAPAULALIMAMARQUES

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO
MUNICÍPIO ANTÔNIO UEDSON DA
SILVA-

PORTARIANº 06, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.
O

PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: SUSPENDER

THAÍSA MARIA SILVA

GABINETE
DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO

ANTÔNIO UEDSON DASILVA-

PORTARIANº 07, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

O PROCURADOR GERALADJUNTO DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: SUSPENDER

NARCÉLIO LIMAVERDE
FILHO

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO
MUNICÍPIO ANTÔNIO UEDSON DA
SILVA-

Suspende, a pedido,
as férias da servidora Ana Paula Lima Marques e dá outras providências

Suspende, a pedido,
as férias da servidora Thaísa Maria Silva e dá outras providências

Suspende, a pedido,
as férias do servidor Narcélio Limaverde Filho e dá outras providências

.
, no uso de

suas obrigações que lhe foram delegadas pela Portaria nº 21, de 21 agosto
de 2019 da Procuradoria Geral do Município; o
motivo de superior interesse público afeto as atividades da Procuradoria
Geral do Município desenvolvidas pela servidora em epígrafe;

o disposto no art. 57 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009; Art. 1º , a pedido, o
gozo do período de férias da servidora ,
matrícula 61970, detentora do cargo de provimento em comissão de
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregão, as quais serão
usufruídas posteriormente. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2020.

, em 02 de janeiro de 2020.
Procurador-GeralAdjunto do Município.

.
, no uso de

suas obrigações que lhe foram delegadas pela Portaria nº 21, de 21 agosto
de 2019 da Procuradoria Geral do Município; o
motivo de superior interesse público afeto as atividades da Procuradoria
Geral do Município desenvolvidas pela servidora em epígrafe;

o disposto no art. 57 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009; Art. 1º , a pedido, o
gozo do período de férias da servidora ,
matrícula 61982, detentora do cargo de provimento em comissão de
Presidente da Comissão de Pregão, as quais serão usufruídas
posteriormente. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2020.

, em 02
de janeiro de 2020. Procurador-Geral
Adjunto do Município.

.
, no uso de

suas obrigações que lhe foram delegadas pela Portaria nº 21, de 21 agosto
de 2019 da Procuradoria Geral do Município; o
motivo de superior interesse público afeto as atividades da Procuradoria
Geral do Município desenvolvidas pelo servidor em epígrafe;

o disposto no art. 57 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009; Art. 1º , a pedido, o
gozo do período de férias do servidor

, matrícula 61960, detentor do cargo de provimento em comissão
de Assessor Jurídico do Departamento de Gestão de Licitações, as quais
serão usufruídas posteriormente. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2020.

, em 02 de janeiro de 2020.
Procurador-GeralAdjunto do Município.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
AVISO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 003/2019-TP.

Juliana Jamilly Pessoa Sátiro -
Caucaia, 27 de dezembro de 2019.

AComissão de Licitações da CMC torna público oAviso de Revogação da
Tomada de Preços n°. 003/2019-TP, cujo o objeto é: Reforma do Prédio da
Câmara Municipal de Caucaia, conforme projeto básico, como data
marcada para o dia 08/01/2020 às 11:00hs, por motivos de interesse
público, com base no art. 49 da Lei Federal n°. 8.666/93. Ciência aos
interessados. Caucaia, 06/01/2020.
Presidente da CPL/CMC.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 08 DE JANEIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1858


